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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 اظهارات مجید مجیدی 
در نشست »بازنمایی مردم شناسی در سینما«

برخی آثار نمایش خانگی از سریال های ترکیه ای 
سخیف ترند

 نمایش آیینی »بهشت در آتش« 
روی صحنه می رود

نمایش »بهشت در آتش« با کارگردانی علی جاور به مناسبت 
ایام فاطمیه)س( از ۶ آذر، به مدت شش شب در سالن 
شهید آوینی فرهنگسرای بهمن روی صحنه خواهد رفت. به 
گفته حجت الاسلام عبدالحسین مسلمی رئیس فرهنگسرای 
بهمن: »نمایش آیینی »بهشت در آتش« به کارگردانی علی 
جاور و نویسندگی حجت الاسلام سیدکاظم فلاح زاده، روایتی 
تاریخی درباره شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( است که بر 
لزوم بصیرت افزایی، آگاهی، دشمن شناسی، ولایتمداری و 
هوشیاری امت اسلام در برابر فتنه ها و توطئه های دشمنان 
تأکید می کند.« نمایش »بهشت در آتش« داستان برده ای 
به نام »سُـــهام« را روایت می کند که توسط حضرت زهرا)س( 
آزاد می شود. او پس از مدتی دل تنگ مدینه و خانه حضرت 

علی)ع( می شود، اما وقتی به مدینه می آید.../ایران تئاتر

 برگزاری چهارمین همایش ادبی 

»فخر ایران«
یش  هما مین  ر چها
ادبی فخر ایران با 
شعار »کابوس صهیون، 
است«  یران  ا فخر 
همزمان با سومین 
ت  د شها د  لگر سا
ی  هسته ا نشمند  ا د
عی  فا د صنعت  و 
کشور شهید محسن 
فخری زاده چهارشنبه 
۸ آذر برگزار می شود. 
این همایش با حضور 

شاعران و ادیبان برجسته کشور، مسئولان لشکری و کشوری، 
خانواده شهید فخری زاده و خانواده های شهدای هسته ای، 
نمایندگان جنبش های مقاومتی، سفرای کشورهای اسلامی 
و فعالان حوزه فلسطین و با مشارکت وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و 
دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین 
برگزار می شود. در این مراسم شاعران کشور، اشعار خود را 
برای شهید فخری زاده و محکومیت جنایات رژیم جنایتکار 

/مهر صهیونیستی می خوانند. 
 

قطعه ارکسترال »قدس شریف« 
رونمایی شد

قطعه ارکسترال »قدس شریف« در بزرگداشت عملیات 
غرورانگیز طوفان الاقصی، با شعری از علیرضا قزوه، 
آهنگسازی زنده یاد استاد ناصری و رهبری حسین شریفی، 
شامگاه چهارم آذرماه با حضور پیمان جبلی رئیس سازمان 
صدا و سیما و جمعی از مسئولان این سازمان توسط ارکستر 
سمفونیک رسانه ملی اجرا، رونمایی و تقدیم حماسه آفرینان 
غزه شد. پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما با اشاره 
به اجرای دو قطعه »ایران« ساخته استاد لوریس چکناواریان 
و »قدس شریف« ساخته زنده یاد استاد فریدون ناصری 
گفت: این دو قطعه از تولیدات جدید مرکز شعر و موسیقی 
و سرود هستند و متناسب با فضای حماسی  تولید شدند 
که در جریان پایداری مردم غزه به وجود آمده است؛ بویژه 
قطعه دوم که بازتولید و بازآفرینی قطعه »راه قدس« زنده یاد 
ناصری است و بعد از چند دهه، با شعری متناسب با فضای 

حماسی فلسطین بازتنظیم و اجرا شد. /ایرنا

هوتن شکیبا بازیگر اولین فیلم بهرام افشاری

بهرام افشاری بازیگر سینمای ایران که فیلم پرفروش 
»فسیل« را در ترکیب فیلم های اکران امسال سینماها 
داشته است، این روزها مشغول کارگردانی اولین فیلم 
بلند سینمایی خود با نام »هفتاد سی« است. افشاری که 
پیش تر و با همراهی سیدابراهیم عامریان، تهیه کننده فیلم 
سینمایی »فسیل«، فیلم کوتاه »خانه خاکستری« را کارگردانی 
کرده بود، برای ورود به سینمای بلند هم عامریان را در مقام 
تهیه کننده در کنار خود دارد. فیلمبرداری این فیلم سینمایی 
که یک اثر طنز اجتماعی است، چند هفته ای است در تهران 
آغاز شده است و ایفای نقش های اصلی آن را هوتن شکیبا 
و خود بهرام افشاری برعهده دارند. از دیگر بازیگران این 
فیلم سینمایی می توان به سیاوش طهمورث، الهه حصاری، 

صدف اسپهبدی، مهدی حسینی نیا و … اشاره کرد. /مهر

اخبار

موسیقی

جای تأسف 
است که بگویم 
تنها فضایی که 

می توانیم از این 
بزرگان تجلیل 

کنیم ودیده 
شوند همین 

جشنواره هاست. 
خواهشم 

ازعزیزان این 
است در تنها 

جشنواره ای که 
به موسیقی اقوام 

اختصاص دارد 
وقفه ای ایجاد 
نشود. حدود 

۱2 سال این 
جشنواره دراستان 

برگزار نشد و این 
موضوع موجب 

شده بود بسیاری 
ازهنرمندان 

موسیقی اقوام 
استان که 

درآمدشان از راه 
اجرای برنامه، 

کنسرت  یا 
آموزش بوده، 

متوقف شود

 رؤسای انجمن های موسیقی خراسان شمالی و کردستان 
از فعالیت های خود می گویند

از برگزاری جشنواره های استانی تا حمایت از 
هنرمندان موسیقی اقوام ایران

برگزاری جشنواره ها در شرایط سخت کرونا
محسن محمدی، رئیس انجمن موسیقی 
ین  ا فعالیت  درباره  خراسان شمالی 
انجمن در این مدت زمان اظهار داشت: 
»انجمن موسیقی استان ازدوران کرونا 
تا به امروز فعال ترین انجمن، طی این 
مدت زمان بوده است. بویژه در دوران 
کرونا که تقریباً تمامی برنامه های هنری و 
فرهنگی تعطیل بود و هیچ جشنواره ای در 
کشور برگزار نمی شد. اما در همین مدت 
زمان سه جشنواره از سوی انجمن برگزار 
شد که مرحله نخست این جشنواره ها، 
به دلیل شیوع این بیماری، به صورت 
آنلاین برگزارشد. مانند جشنواره موسیقی 
مقامی »تارآوا« که مرحله اول و در ادامه 
مراسم اختتامیه و معرفی نفرات برگزیده در 
بجنورد برگزار شد. افتتاحیه سومین دوره 
این جشنواره هم اسفندماه سال گذشته 
با حضور آقای اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در شهرستان شیروان برگزار 
شد. این جشنواره حدود 300 شرکت کننده 
5 رده سنی و در بخش  که در  داشت 
گروه نوازی برگزار شد. جشنواره جوان، 
برنامه دیگری بود که در همین دوره زمانی 
برگزار گردید، این جشنواره دربرگیرنده 
تمامی سازها بود و با گروه سنی زیر 
20 سال در سال 1399 و دوره بعد آن در 
سال 1400 برگزار شد. همچنین برگزاری 
جشنواره موسیقی مقامی »نغمه های شاه 
جهان« که به موسیقی مقامی اختصاص 

دارد و در شهرستان فاروج برگزار شد. 
درکنار این جشنواره ها کارگاه های آموزشی 
برای مدرسین آموزشگاه های موسیقی نیز 
به صورت ماهانه برگزار گردید و همچنان 
فعال است. جشنواره »آواها و نواهای 
نبوی« دیگر رویدادی بود که دو سال 
است به صورت کشوری در بجنورد برگزار 

می شود.«
محمدی به حضور و اجرای هنرمندان 
استان در جشنواره موسیقی فجر اشاره کرد 
و دراین باره افزود: »هنرمندان پیشکسوت 
استان در جشنواره موسیقی فجر سال 
گذشته در بخش غیررقابتی اجرای برنامه 
داشتند و طی صحبت هایی که یکی- دو روز 
گذشته با مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان 
خراسان شمالی انجام شد، قرار است، دو 
گروه منتخب استان در بخش موسیقی 
سنتی وموسیقی فولکلور در این دوره از 
جشنواره موسیقی فجر به صورت رقابتی 

اجرای برنامه داشته باشند.«
ازدیگر فعالیت های انجمن تولید آلبوم و 
کتاب درخصوص موسیقی مقامی استان، 
طی این دو سال اخیر بوده است. مانند 
کتابی که در زمینه گویش های موسیقی 
کوردی و شعرهای فولکلور منطقه شمال 

خراسان تولید و رونمایی شده است.
تجلیل از هنرمندان پیشکسوت

محسن محمدی خود، نوازنده دوتار است 
و سرپرست گروه موسیقی مقامی دُرنا، 
او درباره شرایط حال حاضر هنرمندان 

این استان بویژه پیشکسوتان اظهار 
داشت: »طی این چند سال و درتمامی 
جشنواره هایی که برگزار کردیم، تلاشمان 
این بوده در هر جشنواره از پیشکسوتان 
استان بویژه هنرمندانی که دارای نشان 
درجه یک هنری هستند، تجلیل به عمل 
آید. 15 نفر ازهنرمندان موسیقی استان، 
دارای نشان درجه  یک هنری هستند و 
حدود22 نفر هم نشان درجه دو هنری 
دارند و تا به امروز سعی مان براین بوده 
در تمامی جشنواره های استان، از حضور و 
اجرای این بزرگان بهره مند شویم و تجلیل 

آید.« به عمل 
چشم و امید هنرمندان به جشنواره 

موسیقی اقوام است
او درباره حمایت مسئولان ازهنرمندان بویژه 
پیشکسوتان گفت: »جای تأسف است که 

بگویم تنها فضایی که می توانیم از این 
بزرگان تجلیل کنیم ودیده شوند همین 
جشنواره هاست. خواهشم ازعزیزان این 
است در تنها جشنواره ای که به موسیقی 
اقوام اختصاص دارد وقفه ای ایجاد نشود. 
حدود 12 سال این جشنواره دراستان 
برگزار نشد و این موضوع موجب شده بود 
بسیاری ازهنرمندان موسیقی اقوام استان 
که درآمدشان از راه اجرای برنامه، کنسرت  
یا آموزش بوده، متوقف شود.اما دراین 3-4 
سال که تعداد و تعدد جشنواره ها افزوده 
شده، خوشبختانه این بزرگان بیشتر دیده 

شدند و از این شرایط راضی هستند. 
پیشکسوتان موسیقی نیازمند حمایت 

مالی
به  ی  جه ا بود ست  ا ین  ا هشم  ا خو
انجمن های موسیقی اختصاص پیدا کند. 
ما بدون امکانات و بودجه وفقط با حمایت 
حامیان دلسوز و علاقه مند به موسیقی، به 
دیدار پیشکسوتان می رویم و هدیه ای برای 
قدردانی ازآنها تهیه می کنیم آن هم مبلغی 
حدود یک میلیون تومان که می دانیم 
این مبلغ اندک، برای مفاخر موسیقی 
کشورمان که شرایط زندگی خوبی ندارند 
بسیار ناچیز است. متأسفانه به لحاظ 
بودجه جزو استان های محروم هستیم. 
وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی در سفرشان 
به استان از نزدیک شاهد شرایط هنرمندان 
موسیقی اقوام بودند و بازهم تأکید می کنم 
هنرمندان استان شرایط مالی خوبی ندارند 
و تنها راه آسایش و آرامش آنها برگزاری 

جشنواره ها و تخصیص بودجه است.

چه جشنواره هایی در شهر خلاق موسیقی 
برگزار شد؟

یدالله نورانی، رئیس انجمن موسیقی 
این  فعالیت های  نیزدرباره  کردستان 
انجمن بیان داشت: »باوجود شرایط 
سخت مالی، با همکاری اداره کل فرهنگ 
وارشاد استان، کارهای خوبی درانجمن 
انجام گرفته است. درسال  جاری جشنواره 
که  برگزارکردیم  را  ده گلان  منطقه ای 
بسیارمورد استقبال قرارگرفت. همچنین 
دومین جشنواره ملی موسیقی خیابانی 

اقوام ایرانی درکامیاران برگزارشد.
جشنواره های  استان  مرکز  علاوه بر 
دیگری هم در شهرها وشهرستان های 
مختلف استان انجام گرفت. در نظر داریم 
جشنواره های  و  استانی  جشنواره های 
منطقه ای و حتی جشنواره هایی در سطح 

کشوری برگزار کنیم.

نورانی به مسأله هنرکارت هنرمندان استان 
اشاره کرد و گفت: »هنرمندان موسیقی 
استان در معرفی موسیقی اصیل منطقه 
تلاش و زحمات بسیاری داشته اند اما 
همچنان شرایط مالی خوبی ندارند. 
صندوق  مسئولان  از  اساس  برهمین 
اعتباری هنر خواهشمندیم برای دریافت 
هنرکارت این هنرمندان شرایط را کمی 
آسان تر کنند تا این دوستان هم شامل 

این مورد شوند.«
هنرمندان استان را حمایت کنید

رئیس انجمن موسیقی کردستان به ثبت 
سنندج در یونسکو به عنوان شهر خلاق 
موسیقی اشاره کرد و افزود: »سنندج 
شهرخلاق موسیقی است و به همین سبب 
هنرمندان این شهرتلاش بسیاری در حفظ 
این نام دارند اما به همان نسبت این توقع 
وجود دارد حمایت های مالی صورت بگیرد. 
بویژه اینکه انجمن موسیقی ایران حمایت 

و بودجه هایی اختصاص بدهد.«

او افزود: »انجمن موسیقی استان و اداره 
کل ارشاد استان همکاری و تعامل متقابل 
دارند وحامی و پشتیبان یکدیگرند. البته 
با نهادهای دیگری همچون شهرداری و 
اداره کل میراث فرهنگی استان نیز این 
همکاری وجود دارد.«به گفته نورانی، 
انجمن موسیقی استان از تولیدکنندگان 
آلبوم و کتاب، حمایت های لازم را دارد 
اما به دلیل مشکلات مالی توان مالی 
نداریم.او درباره حمایت این انجمن 
ازاساتید و پیشکسوتان استان بیان داشت: 
»درهر برنامه و کنسرتی از اساتید به عنوان 
پیشکسوت دعوت و تجلیل به عمل آمده. 
البته امسال یک مقداردستمان خالی 
بود. امیدواریم شرایطی فراهم شود تا 
بتوانیم بیش از این  از هنرمندان نام آور 

قدردانی کنیم.«

در دوران شیوع کرونا اغلب مشاغل ازجمله هنر و بویژه موسیقی، دستخوش برخی تغییرات ناخواسته شد؛ تغییراتی همچون برگزاری 
کلاس های آموزشی و یا کنسرت های موسیقی به صورت آنلاین که برخی از هنرمندان همچون موسیقی اقوام ایران که بعضاً با فضای 
مجازی بیگانه هستند، نتوانستند فضای هنر خود را با این شرایط پیش ببرند و درنتیجه تعطیلی و در ادامه بیکاری این هنرمندان، لطمه 
بسیاری به معیشت و فعالیت آنها وارد کرد. تغییرات ناخوشایندی که مزید بر مشکلات آنها شد و همچنان آسیب های آن دوران باقی است.

نداسیجانی

خبرنگار

این کارگردان در بخش دیگر صحبت هایش 
خاطره  جالبی از اثرگذاری فیلم »بچه های 
ساخت  برای  انگیزه ای  که  آسمان« 
»خورشید« شده، تعریف کرده است: 
»روزی پشت فرمان، دختر گل فروشی به 
من یک شاخه گل داد و گفت این گل را 
به خاطر ساخت فیلم »بچه های آسمان« 
به من می دهد.این اتفاق انگیزه ای بود تا 
فیلم »خورشید« ساخته شود. در »خورشید« 
از بچه های کار استفاده کردم که روح الله 

زمانی یکی از آنها بود. روح الله زمانی قبل 
از اینکه وارد حوزه هنر شود از چند مدرسه 
اخراج شده بود اما بواسطه ورود به عرصه 
هنر به جایی رسید که مدرسه برای او 

بزرگداشت برگزار کرد.«
مجیدی با تأکید بر اینکه تاریخ و فرهنگ باید 
نقشه راهمان باشد، از آثار عباس کیارستمی 
به عنوان بازتاب دهنده فرهنگ کشورمان یاد 
کرد و گفت که خود نیز تلاش کرده تا نگاهی 

به هویت دینی و ملی داشته باشد.

»امروز آثاری را در پلتفرم ها می بینیم 
که از سریال های ترکیه ای نیز سخیف تر 
هستند!« گوینده این عبارات مجید 
ه  شد خته  شنا ز  فیلمسا ی  مجید
سینماست. کارگردان »بچه های آسمان« 
این صحبت ها را در نشست »بازنمایی 
ح کرده  مردم شناسی در سینما« مطر
است. او نگرانی های جامعه ایرانی از 
آسیب رسانی به کانون خانواده را پس از 
گل کردن سریال های ترکیه ای به خاطر 
آورد و گفت که حالا وضعیت سریال های 
شبکه نمایش خانگی خودمان نگران 
کننده تر شده است: »چند سال پیش 
با رواج سریال های ترکیه ای این خطر 
احساس شد که خانواده ها در معرض 
خطر فرهنگی قرار گرفتند بنابراین 
پلتفرم ها شکل گرفت اما متأسفانه 
امروز آثاری را در پلتفرم ها می بینیم که 

از سریال های ترکیه ای نیز سخیف تر 
» ! هستند

مجیدی البته در ادامه صحبت هایش 
تلویزیون را هم مورد انتقاد قرار داده و 
از گسست تلویزیون با مخاطب گفته 
است: »تلویزیون نیز به دلیل گسستی 
که با مخاطب پیدا کرده تماشاگرانش به 
10 الی 15 درصد رسیده است و بخشی از 
این درصد نیز بینندگان فوتبال هستند!«
»بازنمایی مردم شناسی در سینما« عنوان 
کارگاه های آموزشی است که به عنوان 
برنامه های جانبی دومین جشنواره ملی 
چندرسانه ای میراث فرهنگی در موزه 
سینما برگزار می شود. اولین دوره این 
جشنواره سال گذشته در یزد برگزار شد 
و امسال قرار است از هشتم تا دهم آذر 
در قزوین برگزار شود. عصر شنبه اولین 
جلسه کارگاه آموزشی این جشنواره با 

تدریس مجید مجیدی برگزار شد.
این سینماگر در بخشی از این کارگاه با 
اشاره به عظمت میراث فرهنگی ایران 
از ضرورت شناخت آن به جهانیان گفته 

مقابل  در  هنرمند  »به عنوان  است: 
این سرزمین،  بزرگی فرهنگ و هنر 
احساس کوچکی می کنم. اگر ما نتوانیم 
منتقل  را  خودمان  فرهنگی  میراث 
کنیم آسیب های جدی خواهیم خورد. 
افغانستان را مثال می زنم که با وجود 
برخورداری از تمدن غنی هرات امروز هیچ 
اثری از آن تمدن ندارد و این امر باعث 

شده، هویت مورد نظر از بین برود.«
مجیدی از تجربه حضور فیلم »بچه های 
آسمان« در جشنواره توکیو شاهد مثال 
آورده است. او گفته است: »آنجا مردم و 
اعضای جشنواره می گفتند شناخت ما 
از ایران محدود به اخبار بود. می گفتند 
ما فکر می کردیم مردم ایران جملگی 
تروریست هستند اما با دیدن فیلم های 
ایرانی دریافتیم که ایرانیان چه فرهنگ 
غنی و پرباری دارند. سوزان سانتاگ 
منتقد برجسته امریکایی نیز بعد از دیدن 
فیلم »بچه های آسمان« گفت که مقابل 
فرهنگ و تمدن ایرانی سر تعظیم فرود 

می آورد.«

فرهنگی

مجیدی با 
تأکید بر اینکه 

تاریخ و فرهنگ 
باید نقشه 

راهمان باشد، 
از آثار عباس 

کیارستمی 
به عنوان بازتاب 
دهنده فرهنگ 

کشورمان یاد 
کرد و گفت که 
خود نیز تلاش 
کرده تا نگاهی 

به هویت دینی 
و ملی داشته 

باشد
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